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Som nevnt i høringsforslaget er det enkelte planer som ikke har latt seg gjennomføre i inneværende planperiode (planstrategi 2020-2024). Disse foreslås videreført til ny 
kommunal planstrategi, da behovet fremdeles er gjeldende. Det er fremdeles liten kapasitet til planarbeid i kommunen da det er tidkrevende og binder opp ressurser i 
kommunen.  
Det er som følger: 
• Oppgradering av gamle reguleringsplaner og utarbeidelse av nye, igangsettes vår 2025.  

Dette er en del av kommunens kvalitetshevende arbeid på plan- og byggesak. En stor del av de private reguleringsplanene i kommunen er av eldre dato. Det er behov 
for å oppheve enkelte planer som er foreldet eller som er erstattet av ny plan. Det er igangsatt en kartlegging av eldre planer og det vil legges frem som politiske saker 
fra og med vår 2025. Det er også behov for å utarbeide noen nye reguleringsplaner for enkelte områder som for eksempel Tollnes og Bakkemoen. Det er usikkert 
når dette arbeidet kan påbegynne og det vil kreve bistand fra konsulenter til enkelte deler av planarbeidet, da det ikke er kapasitet til å gjennomføre alt med de 
planressursene som kommunen har. Det er usikkert når arbeidet vil ferdigstilles, men målet er innen 2028.

• Trafikksikkerhetsplan, igangsettes tidligst 2025.  
Grunnet manglende ressurser i administrasjonen er planarbeidet ikke påbegynt. Det er et mål om at det påbegynnes tidligst i 2025. Det er usikkert når arbeidet vil 
ferdigstilles, men målet er innen 2028.

• Plan for helse og omsorg påbegynnes høst 2024 og skal ferdigstilles 2026.  
Det vises til planprogram for helse- og omsorgsplan for videre detaljer og fremdriftsplan.

• Klima- og energiplan, igangsettes 2026.  
Påbegynnes etter arbeidet med KPS er ferdigstilt for å kunne legge overordnede føringer gjennom kommuneplanen. 

Med bakgrunn i utviklingstrekkene som er beskrevet i planprogram og kunnskapsgrunnlag foreslås det tematikk til planstrategi som kommunestyret kan vurdere årlig. 
Planbehov for planstrategien kan tas opp til behandling og vurdering hvert år, samtidig som arbeidet med handlings- og økonomiplan begynner.  
Følgende tematikk kan vurderes på sikt: 
• Kommuneplanens arealdel, delvis revisjon. Arbeidet med næringsarealer i pågående revisjonsarbeid har avdekket et behov for å gjøre mindre endringer samt 

gjennomgå bestemmelser og arealformål i planen. 
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Planstrategien er verken en plan eller en strategi, men et lovpålagt verktøy som setter rammer for kommunens planlegging i valgperioden. Gjennom kommunal planstrategi 
kan kommunestyret drøfte og prioritere planoppgaver på overordnet nivå i kommunestyreperioden. Planstrategien skal peke på hva vi må ta hensyn til i kommunens 
planlegging, og hvilke føringer som gjelder. I tillegg skal planstrategien drøfte utfordringer for den langsiktige samfunnsutviklingen, og vurdere behovet for å revidere 
kommuneplanen. Planstrategien er utarbeidet med bakgrunn i utviklingstrekk som er beskrevet i et tilhørende kunnskapsgrunnlag.

Planstrategien skal, ifølge plan- og bygningsloven § 10-1, ta stilling til om gjeldende kommuneplanens samfunnsdel og kommuneplanens arealdel skal videreføres, eller om 
det er behov for endringer eller helt ny kommuneplan. Kommunestyret må vedta planstrategien senest ett år etter konstituering i valgperioden.

Plansystemet i Birkenes kommune
I Birkenes kommune sitt plansystem defineres samfunnsplanlegging som all planlegging som krever politiske vedtak, men ikke har arealplan-ID. 

En kommune er en kompleks organisasjon med mange og ulike oppgaver. Kommunen har ansvar for en rekke velferdsoppgaver, og skal også være en aktiv samfunnsutvikler. 
En rekke av de samfunnsutfordringene kommunen står overfor krever strategisk tilnærming og samarbeid. Planlegging er kommunens fremste verktøy for å sikre en helhetlig 
og bærekraftig utvikling.

Samfunnsplanlegging er den kommunale planleggingsaktiviteten som uttrykker kommunens ønske om å fremme en målrettet samfunnsutvikling. Den tar utgangspunkt i 
gjeldende lovgivning og kommunens politikk. Samfunnsplanlegging handler ikke bare om å utarbeide planer, men også om gjennomføring og å tilpasse planleggingen til 
endringer over tid. Samfunnsplanlegging er et verktøy for politisk styring. Planene i Birkenes kommune skal legge til rette for gode beslutninger. Plansystemet i kommunen 
skal være oversiktlig, og det skal være enkelt å delta i kommunens planprosesser. Plansystemet i Birkenes kommune består av flere planverktøy. 
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Sentrale dokumenttyper i plansystemet
Kommuneplan
Alle kommuner skal etter plan- og bygningsloven ha en samlet kommuneplan. Dette omfatter en samfunnsdel og en arealdel. Kommunestyret selv vedtar kommuneplanen.

Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) 
Kommuneplanens samfunnsdel skal sette langsiktige mål for samfunnsutviklingen og kommuneorganisasjonen, og er førende for kommunens øvrige planlegging og 
virksomhet. 

Handlings- og økonomiplan (HØP)
Kommuneplanens samfunnsdel har en lovpålagt handlingsdel som rulleres årlig. I Birkenes kommune kombineres handlingsdelen (etter plan- og bygningsloven) med 
økonomiplan (etter kommuneloven), og inngår i en samlet handlings- og økonomiplan. 

Kommuneplanens arealdel (KPA)
Kommunen skal ha en arealplan for hele kommunen (kommuneplanens arealdel) som viser sammenhengen mellom framtidig samfunnsutvikling og arealbruk. Dette skal 
være i tråd med føringer fra KPS. Gjeldende arealdel inneholder plankart, juridiske bestemmelser og planbeskrivelse. 

Kommunal planstrategi
Kommunal planstrategi er et politisk verktøy for styring av planleggingen i valgperioden. Planstrategien er lovpålagt, og skal vedtas av kommunestyret senest ett år etter 
konstituering. Den skal ta stilling til hvorvidt KPS og/eller KPA skal revideres, og i så fall om de skal revideres helt eller delvis. Planstrategien kan også ta stilling til hvilken 
øvrig planlegging som skal prioriteres i valgperioden. Planstrategien kan slås sammen med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel og/eller arealdel. 

Tematiske planer 
Tematiske planer er planer for et avgrenset tematisk samfunnsområde. Med mindre planen utarbeides som en kommunedelplan, er ikke slike planer underlagt plan- og 
bygningslovens krav. Hensikten med disse planene er å sette mål og strategier og anbefale handlinger og prioriteringer innenfor planens tematiske område. Tematiske planer 
skal følge opp føringer som er gitt i kommuneplanens samfunnsdel.

Kommunedelplaner
Etter behov kan det utarbeides kommunedelplaner for bestemte områder, temaer eller virksomhetsområder, jf. plan- og bygningsloven § 11-1 tredje ledd. Dette kan for 
eksempel gjelde for et tettsted eller for en del av kommunen der det er store endringer. Prosessen for slike kommunedelplaner er den samme som for samlet kommuneplan. 
En slik kommunedelplan vil erstatte tidligere kommuneplan for det aktuelle området, og den bør innarbeides i kommuneplanen ved neste revisjon.

Kommunedelplaner og temaplaner er ikke juridisk bindende, men arealbruk som er vedtatt i kommunedelplaner er juridisk bindende. 
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